[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 27/2015
Súmula: “EDITAL: LEILÃO 01/2015- LEILÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR cópia do Edital: LEILÃO 01/2015- LEILÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS.

Pede-se que o edital seja encaminhado até 31 de setembro de 2015, tendo em vista que a realização do certame se dará no dia 08/10/2015, e para que seja possível o acompanhamento do processo por meio dessa Casa, faz-se necessário o atendimento desse pedido dentro do prazo mencionado.

Ressaltamos que pedido similar a este já foi realizada em 15 de junho de 2015 por meio do requerimento 18/2015, e até o momento não obteve resposta.

Tijucas do Sul, 21 de setembro de 2015.

Antônio Cláudio Martins

Vereador

Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br